n°7720-CM, en faveur du programme dénommé 

Programme d’Amélioration de la Performance, de la 

Redevabilité et de la Transparence (PforR/IMPACT), a été 

conclu, le 15 juin 2025, par le Ministre de l’Economie, de la 

Planification et de l’Aménagement du Territoire pour un 

montant de cent quatre-vingt-douze millions et huit cent 

mille Euros (192 800 000 €) à taux concessionnel. Il est le 

deuxième du genre au Cameroun après le « PforR ENEGIE 

», établi en 2023 et placé sous la tutelle du Ministère de 

l’Eau et de l’Energie.

Au niveau de son incidence opérationnelle dans la 

modernisation des finances publiques, le PforR/IMPACT est